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Spółka Centralny Port Komunikacyjny złożyła wniosek o wydanie decyzji środowiskowej dla
lotniska  oraz  węzła  kolejowego  –  poinformowali  w  piątek  (7.10)  w  mediach
społecznościowych wiceszefowa resortu klimatu i  środowiska Małgorzata Golińska oraz
pełnomocnik rządu ds. CPK Marcin Horała.

"Pracownicy  CPK  z  szefem  Mikołajem  Wildem  na  czele  złożyli  wniosek  o  wydanie  decyzji
środowiskowej  na  lotnisko!"  -  przekazała  w  piątek  na  Twitterze  wiceminister  klimatu  i
środowiska Małgorzata Golińska.

Obszernym raportem zajmie się teraz Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie.

[[[565]]]

Wniosek dotyczy Portu Solidarność wraz z węzłem kolejowym, infrastrukturą drogową i pozostałą
infrastrukturą  towarzyszącą.  Spółka  skierowała  również  do  konsultacji  z  samorządami  Plan



Generalny, czyli koncepcję rozwoju Portu Solidarność do 2060 roku. Docelowo port ma mieć trzy
równoległe drogi  startowe oraz infrastrukturę na ok.  450 tys.  operacji  lotniczych rocznie.  Jego
powierzchnia  ma  wynieść  3,9  tys.  ha.  Terminal  lotniskowy  ma  być  z  kolei  dostosowany  do
przepustowości 65 mln pasażerów rocznie.

Zgodnie z zapowiedziami uruchomienie nowego lotniska jest planowane na 2028 rok. W
pierwszym pełnym roku funkcjonowania, czyli w 2029 r.,  port ma obsłużyć ok. 29 mln
pasażerów.

Plan Generalny dotyczy 13 gmin w województwach mazowieckim i łódzkim, na które lotnisko będzie
wywierać bezpośredni wpływ. W woj. mazowieckim są to: Baranów, Jaktorów, Grodzisk Mazowiecki i
Milanówek,  Brwinów,  Nowa  Sucha,  Sochaczew,  Teresin,  Błonie,  Wiskitki  i  Żyrardów.  W
województwie  łódzkim  dotyczy  to  gminy  Bolimów.

Kolejne kroki obejmują m.in. analizę formalną złożonej dokumentacji, a po wszczęciu postępowania –
opiniowanie m.in. przez Wody Polskie i Głównego Inspektora Sanitarnego. Przepisy zakładają w
dalszej części postępowania udział społeczeństwa, który daje możliwość wyrażenia opinii stronom
postępowania.
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